И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 27(597) от 26 октября  2022 года
	Издание администрации Новочелны-
Сюрбеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 21.10.2022г.									№ 34
О внесении изменений в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3.02.2015 г. № 3 «Об оплате труда работников администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 октября 2022 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. В разделе II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам» Условий оплаты труда работников администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3.02.2015 г. № 3 «Об оплате труда работников администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.01.2018г. № 02, от 14.10.2019г. № 40, от 09.10.2020г. № 38), цифру «3 604» заменить цифрой «3 749», цифру «3 960» заменить цифрой «4 119».
[bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава сельского поселения                                     А.Т.Орешкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 21.10.2022г.									№ 35
О внесении изменений в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23.11.2012 г. № 61 «Об оплате труда военно-учетного работника Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Руководствуясь постановлением администрации Комсомольского района от 10 октября 2022 г. № 582 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики», администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. В подпункте «а» пункта 1 Положения об установлении системы оплаты труда военно-учетного работника Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23.11.2012 г. № 61 «Об оплате труда военно-учетного работника Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 8.07.2013г. № 36-а, от 10.12.2013г. № 64, от 09.01.2018г. № 01, от 26.02.2018г. № 11,  от 14.10.2019г. № 41, от 09.10.2020г. № 39), цифру «2707» заменить цифрой «2816».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава сельского поселения                                     А.Т.Орешкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 25.10.2022г.									№ 36
Об обеспечении безопасности людей
на водоемах Новочелны-Сюрбеевского
сельского поселения Комсомольского района
в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 139 от 26.05.2006 г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» и  в целях обеспечения безопасности на водных объектах Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района    в осенне–зимний  период 2022–2023г.г.,  администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2022-2023 годов (прилагается).
2. Активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого сходы граждан и родительские собрания в МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ».
3. Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.
4. Назначить начальника муниципальной пожарной охраны Ядрова Р.В., водителей муниципальной пожарной охраны Акчурина В.Ф., Михайлова С.В., Арсентьева Е.В. ответственными за обеспечение безопасности на водных объектах и рекомендовать их участвовать  совместно с надзорными органами в проводимых проверках.
5. Организовать проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава.
6. Организовать с момента образования ледостава на водоемах ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем.
 7.  Определить до 15 ноября 2022 года:
а) потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
б) специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период.
8. Рекомендовать директору  МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ» Антоновой С. В.:
- в школе провести разъяснительную работу среди учащихся и детей по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2022-2023 годов;
- периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний;
- провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в школе, организовать выпуск стенгазет.
9. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий запретить водителям автотранспортной техники и гужевому транспорту ездить по льду в необорудованных для этих  целей местах.
10. Признать утратившим силу постановление администрации  				Новочелны-Сюрбеевского сельского  поселения № 68 от 26.11.2021 года «Об обеспечении безопасности людей на водоемах Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения Комсомольского района в осенне-зимний период 2019-2020 годов».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  сельского поселения:		                    А.Т.Орешкин

Приложение
к постановлению администрации
Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
от 25.10.2022 г. № 36

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водоемах
в осенне-зимний период на 2022-2023 годов
в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ с рассмотрением вопроса об обеспечении безопасности  людей на водоемах в осенне-зимний период на 2022-2023г.г.
	до 15 ноября
	Глава сельского поселения

	2
	Провести на водных объектах сельского поселения снижение уровня воды до особой отметки
	до 15 ноября
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение руководителями учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности  занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава (по согласованию)
	Ноябрь, декабрь
	Руководители учреждений, организаций, предприятий
(по согласованию)

	4
	Доведение до руководителей учреждений, организаций, предприятий памяток, рекомендаций, распоряжения по обеспечению безопасности людей  на водоемах в осенне-зимний период на 2022-2023г.г.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Оборудование ледовых     переправ в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике и требованиями руководящих документов
	зимний период
	Глава сельского поселения

	6
	Проведение анализа несчастных случаев с людьми на водоемах сельского поселения, представление информации о состоянии охраны жизни людей на воде в отдел специальных программ администрации района
	постоянно
	Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]

	Учредитель и издатель:
Администрация
Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения
Комсомольского района
Чувашской Республики
	Адрес: 429148, с.Новочелны-Сюрбеево
ул.Центральная,
д.1«б»
Телефон: 8(83539)
43-2-42, 43-3-86
	Тираж:
30экз.

	 Отв. за выпуск:
 Иванов А.С.